SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN E MBYLLUR
ME 31 DHJEOR 2019

Informacion i pergjithshem .

1.1.  Statusi shogerise
eshte krijuar si nje shogeri me
me date 08.02.1995 me Vendim te Gjykates se
Shkalles Pare Tirane Nr. 3806073. Kapitali i shogerise eshte 34 700 000
ar ndryshime ne lidhej me ortaket, pasi
ajenga ne masen 87.83

leke. Shogeria vitin 2018 ka pesu
nga 4 ortake ne kapitalin e saj qe kane gene Bujar P

%, ne para 30 478 000 leke, Enton Milja ne masen 10% ne para 4 470 000
leke, Vladimir Tako, ne masen 1.085%, ne para 376 000 leke dhe Ramazan
Karroci , ne masen 1.085%, ne para 376 000 leke, i jane shitur Haredin
Kastratit ne masen 100 % te kuotave ne vleren totale 37 000 000 leke.

Pra nga data 10.03.2018 ortak dhe administrator i vetem i shogerise Blu-

Imperial shpk eshte z.Haredin Kastrati.

1- “ Blu-Imperial” sh.p.k. (* Shogeria”)

pergjegjesi te ku fizuar

Shogeria eshte licensuar ne aktivitetin e ambalazhimit te ujit sipas vendimit te

gjykates.

Ajo eshte ¢ regjistruar pranc organcve tatimore me Kod Fiskal 3806073 dhe NIPT

J61909041K.

Per vitin 2019 shogeria me ndryshimin e pronareve ndyshoi strategjise € saj ne

lidhje me investimet € reja ne fabrike. Gjate vitit shitjet kane gene te pakta vetem
dhe 05 lit nuk jane prodhuar.

ne artikullin 20 lit, ndersa artikujt 5 lit, 1.5 lit
dhe dhe ndertimin e nje fabrike

Fabrika eshte ne rikonstruksion total te nderteses
te re per futjen e linjave te reja te prodhimit te artikujve pet dhe gelq. Linjat e

vjetra te prodhimit te ujit (teknologji kineze) jane te dala jashte perdorimit ne
masen 80% dhe pjesa tieter 20% eshte ne proces shitie dhe per shkak te
ter jo bashkohore nuk mund te perdoren me.

amortizimit dhe teknollogjise se vje
Ne vijim eshte lidhur kontrate me firmen Crones- Gjermani e cila ka filluar
rodhimin e linjave te reja. Keshtu eshte likujduar nje pjese e kontrates (kesti i

pare dhe i dyte) ne masen
266 264 241 leke.

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE.
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politikat kontabile
ne rezultatin vendimt

konsideruar materiale

financiare te shogerise si me pnshtu ;

2.1. Bazate pergatitjes .

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin  Nr. 9228 date

3‘»‘.{14.2{104” Pér kontabilitetin dhe puaq\'rul financiare i ¢ili ka hyre ne fugi m;-

01.01.2006, ndersa neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fugi me (01.01.2008.
nanciare jane te raportuara mc monedhen vendase

ha funksionale ¢ shogerise.
kat kontabel dhe a

(,LEKE"), qe

Pasqyrat Fi
edhe moned
he IFRS te reja

Ndryshimet ne politi doptimi 1 SKK d

eshte
2.2.
dhe te rishikuara
Shogeria ka shvilluar aktivitet ekonomik gj
Shogeria nuk ploteson kriteret e percaktuar ne
adertimi i pasqyrave financiare (PF) te behet sipa
te Raportimit Financiar (IFRS), te shpallura me Urdh
Nr. 65, date 05.05.2008.

23, Instrumentet financiare : Spjegime -

2.3.1. Mjetet monetare: Aktivet monetare ne : arke dhe banke, llogari rrjedhese
dhe pasivet financiare, overdraftet bankare maten fillimisht me vleren e drejte
(domethene me kosto) plus kostot e transaksioneve (SKK3)-

Paraja dhe ckuivalentet e parase jane te perfshira ne gjendjet € parase dhe
depozitat € saj qe jane te pagueshme me Kerkese, formojne nje pjese integrale te
saj, jane te perfshira si nje komponent i parase apo ckuivalenteve te tjicra me

cllim te pasqyres ¢ flukseve te parase.
urtra per vitin p

213.2.3. Aktivet te tjera financiare afatshk
e cila perfaqeson kerkesa te arketueshme ndaj klienteve ne

2.3.3. Inventaret.
23.3.1.Inventaret (pa perfshire parapagesa
rfshin: koston e t¢

me kosto. Kosto € inventarve pe

drejtcpcrdrcjte me prodhimin _si dhe koston € shnderrimit te K
ne produkte. Kostoja eshte matur ~me : metoden mesatarc te ponderuar te
kostove. Vlera neto € realizueshme i referohet vleres neto (e njesia ekonomike
raportuese pret te perfitoje nga shitja e inventarit, ne rrjedhen normale te
biznesit. SKK4. Ne fund te vitit 2019 nuk ka giendje te inventarit materiale €
lende te para dhe produkti te gatshem. Ne Kete post jane perfshire edhe parapagesa
per furnizime ne Shume cila eshte parapagese per kontraten € lidhur

n 266 264 241 leke e

me firmen gjermane Crones e e priten te vijne ne vitin e ardhshem.
2.3.8. Aktive Afatgjata Materiale.
21381 AAM maten fillimisht me kosto: Kosto e AAM p¢

kosto tjera te drejperdrejta, kostoja ¢ cmontimeve dhe kost
i@ meparshme.(SKK5p.ll.)
dhen 31.12.2019 aktivet afatgjata materiale P
total per shumen 118 185 821 leke te cilat perbehen nga:

toka ne shumen 21 000 000 leke

ndr.:l.'tcsa ne shumen 84 515 239 Icke,
makineri dhe pajisje nc shumen 12413 845 Icke

ate vitit 2018.
VKM nr. 742 date 07.11.2007 qe
ve Nderkombetare

s Standarte
erin € Ministrit Financave

840 991 leke

aragiten ne
0991 leke.

shumen 84

per furnizime) maten fillimisht
gjitha materialeve, t¢ lidhura
etyre materialeve

rfshin: koston €
o kthimit

araqiten ne

blerjes,
terrenit ne gjendje
Per vitin periu
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Shogeria nuk ka komb;j im i

shogeri te tera dhe e r:_ﬂ_“_, t F.. iy phoderia — .
derta ajo nyk zoterohet apo r:::.c:. rC.o:. ro:s,o:o:

Ohet ngy n._:oc_m...

. _nm

tjera. _u_.m.\ mr.OLch nuk pergatit Pasqyra financaire e konsolj
2.3.13. Njohja e te ardhurave / shpenzimeve ek,
2.5.1. Njohja ¢ te g rdhurave,
Te ardhurat jane njohur me vieren ¢ drejte te shumes <o
arketueshme. Shuma o te ardhurave, qe rriedhin nga nje :M_v?w.rr.wﬂﬂcﬂwq ch:?.
TEnION, percaktohet

zakonisht me nje marrveshje mes i itesi .\
. shogerise (shitesit dhe bleres; B

sherbimeve (0se perdoruesit te aktivit), v Pl o

Te mM:ES.w ashtu edhe shpenzimet e shogerise per vitin ushtrimor raportyes »

janc kontabilizuar sipas metodes se konstatimit to to drejtave dhe detyrimeve, ge e

MM:MMM:M”WerMMM”mMM_H_M_H_mmwﬂﬁoo_,wmﬁm”M .:,.o&m::: kur z.m:mm_.ﬁmmo:m oro:.cg_r
‘ ; Jo ne momentin e hyrjes ose daljes se

parave ge shogerojne transaksionin.

2.5.2. Njohja e shpenzimeve.
Shpenzimet jane njohur me vleren e drejte te shumes se paguar ose te
wmmzm.mr.gm. Shuma e shpenzimeve, qe rrjedhin nga nje transaksion, percaktohet |
zakonisht me nje marrveshje mes shoqgerise (bleresit) dhe shitesit te mallrave ose
sherbimeve (ose perdorucsit te aktivit).
2.3.14. Te ardhurat / shpenzimet financiare .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane bere te njohura si te ardhura dhe
shpenzime ne pPasqyren e te ardhurave sipas rrjedhjes tyre.

2.3.15. Rivleresime dhe provizione per AAM ,
Nuk jane kryer rivleresime dhe provizione per AAM .
2.315. Demtimi (humbije e vleres) i aseteve .

Shogeria nuk ka percaktuar ndonji tregues per zhvleresim te aseteve.

2.3.16. Tatimi .
Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit perfshin tatimin korent dhe te shtyre.

Shpenzimi i tanishem i tatimit mbi fitimin bazohet ne detyrimin per tatim fitimin
sipas Legjislacionin Fiskal ne Shqiperi.

2.3.17. Monedhat e huaja . )
Veprimet ne valuta te huaja jane kthyer ne (,LEKE") te regjistruara me kurset e

kembimit te dates se veprimit / transaksionit. Diferencat o realizuara nga luhatja
e Lekut shqiptar ?me.m.d dhe kurseve te kembimit jane rregjistruar ne daten e
mbylljes se bilancit. Diferencat e realizuara nga luhatja e kurseve te kembimit
regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe shpenzimeve per gjendjet ne

monedhe te huaj ne fund te vitit te arkes dhe bankes.

2.3.21. Kapitali i nenshkruar (aksioner) .

2.3.21.1. Pjeset e kapitalit . 3
Pjeset e kapitalit te emetuara dhe plotesisht te paguara jane klasifikuar = si

kapitale te veta (si te drejta zoterimi te ortakve, aksionerve).

2.3.21.2. Dividentet .
Dividentet njihen si detyrime ne vitin ne te cilin dekl

béré ndarje dividenti.
2.3.22. Ngjarjet pas dates bilancit kontabel .




dates bila ncit kontabel.

Sh(aqcria nuk ka ngjarje te ndodhura pas

2.3.23. Vlera kra hasucse - N

ho tur aktivitet gjate vitit 2018, po keshtu edhe ne vitin 2017.
1ciare kryesore.

S]mqel‘fﬂ kap

Ghenime per zerat (clcm_cntc

: Te ardhurat N
Te ardhurat perbehen nga shit]

4,Kostocshitics _
behet nga blerja e

e pas_qy_[.jvc finar

1 e mallrave, sipas PASH.
mallrave per tu rishitur, sipas PASH.

Kosto € shitjes perbert
5, Fitimi 1 shfrytezimit
Fitimi 1 shfr}'tczimit, sipas PASH.
6. Kosto € stafit | | -
Kosto e stafit eshte vetem paga dhe sigurime shogerore , sipas P .
7. Kosto financiare neto- _ ' ;

ke te ardhura dhe shpenzime financiarc, sipas PASH.

o dhe Sig:5hod- €

perbehen nga le
8. Taksat -

Kerkesat nd
Shend. gjithse]

aj shtetit tatim taksa perbehen : pagat e punorljesv
485440 leke
e ne fund te vitit

8.1. TATIME TE SHTYRA
Ne bilancin kontabel te vitit 2019 shogeria nuk ka gjendj

ushtrimor tatime te shtyra .

AKTIVET AFATSHKURTRA
9. Mjetet monetare-
Ne bilancin kontabel, gjendjet € aktiveve monetare n€ fund te vitit ushtrimor jane
Ghen.2.3.1.Veprimet ne valuta te huaja kthehen
eprimit/ transaksionit.

vleren e drejte.
ne LEK jane regjistruar me kurset € kembimit te dates s€ V
kurseve te kembimit rregjis

Diferencat e realizuara nga Juhatja e
izuara nga luhatja € kurse

mbylljes se bilancit. Diferencat € realiz ve te kembimit
regjistruar si ze n¢ ardhuarve dhe shpenzimeve per giendjet

pasqyren e te
nedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare (arke , banke
er periudhen ushtrimore nuk eshte mare ne konsiderate, por do te
more.

fund te periudhes ushtri
10. Dgrivativet dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim.
N(}:1 b.llana;r kontabel te vitit 2019, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit
ushtrimor derivative dhe aktive fi iare te i i
ey ive financiare te mbajtura per tregtim. Shen.2.3.2.1.
;}.lAét-ive te tjera financiare afatshkurtra.
1. Gjendjet e kerkesave te arketueshme . N
\ . Ne kete post esh i
e s e o u post eshte para itur k
Ele vlerc; fl:)uril-‘ m[ja] klienteve per shitjet e mallrave , e Vlel‘eslflar ghe arirk'tt‘za
inale te shumes per t'u arketuar ne shumen 840 991 Ick ek
e

Shen. 2.3.2.3.
11.2. Gjendje
jet e kerkesa te tj
jera te arketueshme. Ne k
. Ne kete post jane

kerkesat per t
u arketua Tteb Fab
ATk Sher, D357, -« ;eg%a shteti tatim taksa dhe jane TVSH ne s

jane paraqitur me
trohen ne daten €

jane
ne mo
etj.) e cila p
llogaritet ne




umente té tiera borxhi. Ne bilancin kontabel te vitit 2019, sl
s P = , shogeria n
mor instrumente té tjera borxhi . Shen 21", 23 u

Ne lvll.mt‘m I-;unlni.n-l te I\’illt 2019, shoyeria nuk
Investime te tjera financiare afatshkurtra

1.3 Instr
ka gjcndje ne fund te vitit ushtri
11.4. Investime te tjera tinanciare.
ka g,jcndie ne fund te vitit ushtrimor

5]]0]].2.3.2‘4. Y

12. Inventari.

12.1. Gjendjet ¢ invenlarve (pa perfshire parapagesa per furnizime) te shogerise
ne fund te vitit ushtrimor jane vleresuar dhe paragitur ne bilancin kontabel me
medoden ¢ identifikimit specilik jo me me vleren me te ulet midis kostos
Jhe vleres neto te realizueshme. Shen.
12.2. Parapagesa per furnizime. Ne bila
fund te vitit ushtrimor parapagesa per furnizime .

13. Aktive biologjike afashkurtra.
Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne fund t
biologjike afashkurtra . Shen.2.3.4.1.

14. Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje.

Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
afatshkurtra te mbajtura per shitje . Shen.2.3.5..

enzime te shtyra.

shogeria nuk ka gjendje ne fund te
htyra Shen.2.3.6..

, dhe
23.3.1.Shen.2.3.3.2..
ncin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne

¢ vitit ushtrimor Aktive

Aktive

15. Parapagime dhe shp
Ne bilancin kontabel, vitit ushtrimor
parapagime dhe shpenzime te s

AKTIVET AF ATGJATA

16. Investime financiare afatgjata materiale.
ic te tjera ne njesi te kontrolluara.
shtrimor Aksione

16.1. Aksione dhe pjesemarr]

Ne bilancin kontabel , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit u

dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara . Shen.2.3.7.1..

16.2. Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .

Ne bilancin kontabe , shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione
dhe investime te tjera ne pjesemartje . Shen.2.3.7.2..

16.3.Aksione dhe letra te tiera me vlere.

Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor Aksione
dhe letra te tjera me vlere.. Shen.2.3.7.3..

16.4.Llogari / kerkesa tc arketueshme afatgjata.
Ne bilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor kerkesa

te arketueshme afatgjata. Shen.2.3.74..

17. Aktive afatgjata materiale.

Gjendj_et e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur dhe vleresuar me
H‘ILOdCll;l e kostos(=vlera kosto - amortizmin e akumuluar - ndonji humbje ¢
akumuluar nga zhvleresimi) , por pa llogarit ji ]

L bl ), por pa llogaritur ndonji humbje e akumuluar nga

';\?. t‘llctive biologjike afatgjata.
” . .
ilancin kontabel, shogeria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor
o

I;L;ologjige afagjata . Shen.2.3.4.2
- Aktive afatgjata jomateriale. |




te vilit ushtrimor aktive

uk ka gjendje ne fund

in kontabcl, shogeria N
rialc. 5!10:1.2.3.8‘((1,7,8).

r i papaguar
| shogeria nu

jendje ne fund te vitit yshtrimor kapital

kkl]’

aksionaf te pnpay,uar ;

71. Aktive te tjera afagjata.

N pilancin Kontabel, shogeria nuk ka gjvndjc ne fund te vitit ushtrimor aktive te
23.9.(1,23):

ata . Shen.
PASIVET AFATSH K URTRA

fjera @ faty)

e ne fund te

22.Derivativet.
tabel, shogeria nuk ka gjend]

Ne bilancin kon
e. 5hen.2.?r.2.1.
¢ ne fund te

eria nuk ka gjend]

Jerivativ
23. Huamarrjet.
Ne bilancin kontabel, shoq
fatshkurtra Shen

huamarrj¢ a
24. Huate dhe parapagimet.
Gjendjet € huave dhe parapagimeve te poqhteshenuar
jane paraqitur me 1208 816 leke.
24.1. Te pagueshme ndaj furnitoréve.
Ne kete post paraqitet giendja € detyrimit ndaj furnitoreve PEf blerje mallrash n¢
shumen 13 970 leke.
24.2. Te pagueshme ndaj punonj'ésve. e bilancin kontabel, shogerid gjcndjc
ne fund te vitit ushtrimor te pagUeshnw ndaj punonjésve ne shumen 0 000
leke
24.3. Detyrimet ratimore. NE kete post paragite gjendja ne fund te vifit
ushtrimor € detyrimeve ndaj tatim taksave ne humen 662 846 lcke shih edhe
shen.8.

dhe te ardhurat € shtyra.

k ka gjendje grande ne fund te vitit ushtrimor.

25. Grandet

Ne pilancin kontabel, shogeria nu

Shen.2.3.10.

26. Provizionet.
ntabel,

jendje provizione ne fund te vitit

shogeria nuk ka §

Ne bilancin ko
ushtrimor. Shen‘2.3.]1.(l,2,)
PASIVET AF ATGJATA
»7. Huate afatgjata:
| shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor hua afatgjata
e nga kredia per blerje

abe
fagerson detyrim

77 194 leke € cila per

Ne bilancin kont
ne Shumen 15 6
makineri ¢ pajisje -
28. H}Jam_arrie te tjera afatgjata .
Ne bilancin kontabel, shogeria ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor huamas je-te=
humen 359 281 737 leke . llogari rrjedhese)ShCn.7 z«ﬁ?ﬁj——— ool
ﬂ"/’q’i' Wpor T
Sk v

ticra afatgjata nc s
29, Provizionet afatgjata.

(Ortake




_”anciﬂ kOI‘IlJbCI shc ‘
, shogcria J C u
LTI nuk ka gjendje provizion
» ne fund
te vitit

Jor. Shen.23.11.(1,3,4)
ndet dhe te ardhurat e shtyra.
',rnm.lt- alatgrjata ne fund te vitit ushtrim
or,

.\EL‘
,—htﬂﬂ
in, shogeria nuk ka gjendje ¢

u
30. Gra

Ghen.&-
KAPITALI

PF te konsoliduara sipas SKK.
te kontrolluara ne

31. Aksionet ¢ pakices.
rastin ¢ ndertimit te
ancin kontabel te

pL'l'dm‘L‘l vetem ne

saraqitet ajo pjese € aktiveve ncto te shogerive

liduar , q¢ nuk i perkasin shogerise mémé. Ne bil
aksione te pakices ne fund te vitit ushtrimor.

ria nuk ka gjendje

perket shogerise meémé.

rastin e ndertimit te PF te konsoliduara sipas SKK.
rive te kontrolluara nc

kontabel te vitit

Ky P()St perc
Ne kete post paraqitct ajo pjese ¢ aktiveve neto t¢ shoqe
Konsoliduar , g perkasin shogerise mémé. Ne bilancin

ria nuk ka gjendje kapital ge i perket shogerisc mem¢ ne fund te vitit

Ky post
Ne kete post |
grupin ¢ konso
vitit 2019, shoge

32. Kapitali gei
joret vetem ne

grupin ¢

2019, shoge
ushtrimor.
33, Kapitali aksionat.
Ne kete post paraqitet kapitali me vlere nominale 1 kontribuar (i paguar L
apaguar »102"") nga aksioneret /ortake. Shen. 2321. Ne
e fund te vitit ushtrimor kapital aksionar

dhe i nenshkruar ip
kontabel shogeria

n 9219 829 leke.
2 nuk ka gjendje primi te aksionit né

ka gjendje n

bilancin
fund te vitit

ne shume
34. Primi i aksionit.
Ne bilancin kontabel, shogeri

ushtrimor. Ghen. 2.3.2.8.
ksionet € thesarit (negative).
nuk ka gjendje aksione te thesarit

35, Njesite 0se 2

Ne bilancin kontabel, shogeria
2.3.28.

tore ne fund te

fund te vitit ushtrimor. Shen.
36. Rezerva statutore.
Ne bilancin kontabel t& geria nuk ka gjendje rezerva statu
vitit ushtrimor:
37. Rezerva ligjore.
Ne bilancin kontabe
ushtrimor te krijuar nga fiti
38. Rezervate tjera.
Ne bilancin kontabel
krijuara per financimi
39, Fitimet ¢ pashperndara.
Ne bilancin kon geria nuk ka gjendje fitime te pashpe
financiar.
ushtrimore e shogeri

40. Fitimi (Humbja
itet humbja e periudhes
nne PASH.

Ne kete post paraq
10 364 883 leke ashtu si rezulto
ol y 4\:-"
) : "rf’DpD ! -.-

(ncgative) ne

sho
rezerva ligjore € fund te vitit

ka gjendje
4 leke.

| shogeria
humen 79 64

mines

te vitit 2019 shogeria nu

ne investimeve.

k ka gjendje rezerva te tiera t€

rndara.

se ne shumen

) e vitit




